

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Remissyttrande över promemorian Vissa förfarandefrågor för elstöd till företag

Ert dnr Fi2023/00722

Domstolsverket har granskat promemorian mot bakgrund av den verksamhet som bedrivs av myndigheterna inom Sveriges Domstolar, dvs. utifrån hur förslaget kan tänkas påverka verksamheten ekonomiskt, organisatoriskt och utbildningsmässigt. Granskningen har även omfattat hur förslaget kan påverka verksamhetsstöd, arbetsformer eller rättssäkerheten generellt.

I konsekvensanalysen (sid. 26) anges att det är svårt att bedöma i vilken omfattning måltillströmningen till allmänna förvaltningsdomstolar kommer att öka. Uppskattningsvis har antalet tillkommande ärenden i förvaltningsrätt beräknats till 100 och kostnaderna för dessa ytterligare mål till 800 000 kronor. Kostnaderna har bedömts kunna hanteras inom befintliga ekonomiska ramar.

Domstolsverket instämmer i att det är svårt att bedöma i vilken omfattning måltillströmningen till de allmänna förvaltningsdomstolarna kommer att påverkas. Domstolsverket bedömer dock att måltillströmningen i förvaltningsrätt blir betydligt större än 100 mål. Det har i promemorian vidare förbisetts att förvaltningsrätternas mål kan överklagas till kammarrätt. Överklagandefrekvensen ligger på cirka 20 procent vilket, utifrån promemorians uppskattning om 100 tillkommande mål i förvaltningsrätt, innebär 20 tillkommande mål i kammarrätt. 2022 var kostnaden för ett genomsnittligt mål i kammarrätt 19 260 kronor. Detta innebär en tillkommande kostnad på cirka 385 000 kronor ($20 \cdot 19\,260 = 385\,200$). Den genomsnittliga kostnaden för ett mål i förvaltningsrätt år 2022 var 9 496 kronor vilket skulle innebära en kostnad på 949 600 kronor vid beräkning av 100 tillkommande mål.

Sammanlagt innebär förslaget under alla förhållanden en kostnadsökning på drygt 1,3 miljoner kronor som enligt Domstolsverkets bedömning inte kan hanteras inom givna anslagsramar. Sveriges Domstolar bör därför tillföras ytterligare 1,3 miljoner kronor för att finansiera målökningen vid de allmänna förvaltningsdomstolarna. Vidare kommer Domstolsverket att följa målutvecklingen och vid behov yrka ytterligare resurstillskott.

Domstolsverket har i övrigt inte några synpunkter på förslaget.

Detta yttrande har beslutats av juristen Maria Corneliusson. Föredragande har varit juristen Sofia Odelberg.

Maria Corneliusson

Sofia Odelberg